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KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie
specjalistycznych ćwiczeń w zakresie planu operacyjno-
ratowniczego na terenie Reckitt Benckiser Production
(Poland) Sp. z o.o. Nowy Dwór Mazowiecki

Inspektor Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Ciechanowie
w  dniu  28  kwietnia  2015  r.  uczestniczył  w  ćwiczeniach  manewrowych  jednostek  straży  pożarnej
przeprowadzonych na terenie zakładu Reckitt Benckiser Production (Poland) Sp. z o.o. ul. Okunin 1,
05-100  Nowy  Dwór  Mazowiecki,  zaliczanego  do  zakładów  o  dużym  ryzyku  wystąpienia  poważnej
awarii przemysłowej.

Celem ćwiczeń było sprawdzenie i doskonalenie procedur dotyczących prowadzenia akcji ratowniczej
na terenie zakładu podczas pozorowanych zdarzeń na jego terenie.

Podczas  prac  remontowych  nastąpił  pożar  zbiornika  znajdującego  się  przy  jednym  z  wydziałów
produkcyjnych,  zawierającego  30  ton  oleju  opałowego.  Sytuację  komplikował  fakt,  iż  w  pobliżu
płonącego zbiornika znajdował się magazyn substancji łatwopalnych. Dodatkowo doszło do zderzenia
auta ciężarowego z cysterną kolejową. W wyniku zderzenia uszkodzona została armatura cysterny,
doszło do wycieku substancji niebezpiecznej – wodorotlenku sodu.

W ramach akcji ratunkowej na ww. okoliczność przeprowadzono następujące pozorowane działania:
zabezpieczono  uszkodzony  zbiornik,  określono  rodzaj  i  rozmiary  zagrożenia,   wyznaczono  strefy
zagrożenia,  zlikwidowano  źródła  emisji  oraz  ograniczono  skutki  zdarzenia.  Równocześnie
prowadzono  ewakuację osób poszkodowanych z miejsca awarii i udzielono im pierwszej pomocy.

Inspektor  Delegatury  WIOŚ  w  Ciechanowie,  po  usunięciu  zagrożenia,  dokonał  rozpoznania  miejsca
zdarzenia  oraz  sprawdził  zamknięcie  zaworu  klapy  na  zbiorniku  retencyjnym odcinającego  odpływ
ścieków opadowych z kanalizacji deszczowej do rzeki Wisły.

W ćwiczeniach uczestniczyły jednostki :



JRG Nowy Dwór Mazowiecki, Grupa Ratownictwa Chemicznego z Ostrołęki, Pluton „Pożar Fabryka” z
powiatu legionowskiego, Pluton „Pożar Fabryka” z powiatu nowodworskiego, Kontener Wodny z JRG
10 z Warszawy, Grupa Ratownicza PCK Warszawa, Zakładowa Grupa Ratownicza  Reckitt Benckiser.

Nad  bezpieczeństwem  ruchu  drogowego  wokół  zakładu  podczas  ćwiczeń  czuwała  nowodworska
Straż Miejska oraz pracownicy ochrony zakładu.

Ćwiczenia wykazały,  że dzięki  udanej  współpracy poszczególnych służb w krótkim czasie udało się
opanować sytuację i usunąć zagrożenie.
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